
Comune di Salvirola
Provincia di Cremona

Piazza Marcora  n. 1 – 26010 Salvirola (CR)
C.F. e P.IVA  00323960195

(TEL. 0373/72146    FAX 0373/270171)
COPIA

DETERMINA SERVIZIO FINANZIARIO. - n° 2 del 31-01-2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO DR. LEONARDO ZURPA PER ELABORAZIONE
PRATICA PREVIDENZIALE.

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO FINANZIARIO

Preso atto che in data 01 giugno 2022 la dipendente Stroppa Angela verrà collocata a riposo per
pensione diretta ordinaria di anzianità;

Ritenuto di dover affidare ad un esperto del settore la gestione della pratica di cui sopra;

Dato atto che in data 22.12.2021 prot. 4668 è stata richiesta alla Provincia di Cremona l’autorizzazione
alla prestazione occasionale (elaborazione pratica di pensione diretta ordinaria ex Inpdap e relativo
TFS) da parte del Dott. Zurpa Leonardo, dipendente dello stesso Ente;

Visto il decreto della Provincia di Cremona n. 115 del 28.12.2021, con il quale viene autorizzato il
Dott. Zurpa Leonardo – esperto economico finanziario cat. D, a svolgere l’incarico di cui sopra per il
Comune di Salvirola;

Dato atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi
propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi, idonei a
determinare situazioni di conflitto anche potenziale;

Preso atto della disciplina prevista in tema di acquisizione di beni e servizi e precisamente il D.Lgs.
18/04/2016, n. 50, contenente il nuovo “Codice dei contratti pubblici” implementato e coordinato con il
D. Lgs. 19/04/2017, n. 56;

Dato atto che tali norme consentono l’affidamento diretto delle forniture di beni e prestazioni di servizi
di importo inferiore ad € 40.000,00;

Visto che ai sensi dell’art. 163 comma 3 del citato D. Lgs. n. 267/2000 dal 01/01/2022 il Comune è
automaticamente autorizzato ad operare in esercizio provvisorio fino al 31/03/2022;

Dato atto che le spese, pertanto, potranno essere effettuate, per ciascun intervento, in misura non
superiore mensilmente ad 1/12 delle somme previste nel bilancio 2021 da previsioni in pluriennale
2021/2023, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di
pagamento frazionato in dodicesimi;

Visto l’art. 169, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000, che prevede l’attribuzione ai responsabili dei
servizi di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo
adottati dall’organo politico;



Visto il decreto del Sindaco di Salvirola n. 9  del 02/12/2019 con cui si designava il responsabile
dell’area finanziaria;

Visto l’art. 183 del D. Lgs. N. 267/2000;

DETERMINA

1) di incaricare il Dott. Zurpa Leonardo, esperto economico-finanziario cat. D della Provincia di
Cremona, della prestazione occasionale relativa all’elaborazione pratica di pensione diretta ordinaria ex
Inpdap e relativo TFS del dipendente comunale sig.ra Stroppa Angela, come meglio precisato in
premessa;

2) di imputare la spesa complessiva di € 300,00 alla missione 01 programma 02 U.1.03.02.05.999 cap.
101803/1 gestione compentenza del bilancio di previsione 2022 in corso di formazione;

3) di imputare la spesa di € 25,50 (IRAP a carico ente) alla missione 01 programma 02
U.1.02.01.01.001 cap. 101207/2 gestione competenza del bilancio di previsione 2022 in corso di
formazione;

4) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2022;

5) di dare atto, infine, che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta o indiretta, di
interessi propri dello scrivente responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi
conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale;

6) di trasmettere copia del presente atto, per competenza, alla Provincia di Cremona;

7) di comunicare successivamente alla Provincia di Cremona, entro 15 giorni dal pagamento, il relativo
ammontare ai sensi di quanto disposto dall’art. 53, c. 11, del D.Lgs. n. 165/2001.

             Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO
                                     F.to  Raffaella Palamara



Vista l’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art.
151 comma 4 e n. 153 – comma 5, del T.U. – D lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e subordinatamente
all’attuazione dei disposti dell’art. 18 del D.L 83/2012 convertito in nella Legge 134/2012

IMPEGNI DI SPESA

IMPEGNO ES.        DESCRIZIONE IMPORTO
    2 2022 ALTRI SERVIZI GENERALIPRESTAZIONI DI SERVIZI €.
300,00
IMPEGNO ES.        DESCRIZIONE IMPORTO
    3 2022 SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E
ORGANIZZAZIONEIMPOSTE E TASSE €.          25,50

OSSERVAZIONI:

-------------------------------
Data visto di regolarità contabile-esecutività:

Salvirola lì 12-01-2022

Il Responsabile del Settore Finanziario
    F.to  Palamara Raffaella

UFFICIO SEGRETERIA

Vista la determinazione n° 2 del 31-01-2022 a firma del Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO;

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 gg.
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al
pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.06.2009 n. 69)

Salvirola, lì 31-01-2022………………..

L’addetto alla pubblicazione Il Funzionario Incaricato
F.to  Angela Stroppa F.to  Angela Stroppa


